
Greetings from the [Name] Family! 

1 Września dzieci w Polsce po letnich wakacjach powróciły do szkół. Z głębi naszych 

serc życzymy im, żeby mogły się po prostu spokojnie uczyć. Życzymy im, aby w roku 

szkolnym 2021/2022 jak najmniej było przykrych kowidowych niespodzianek. Dla nas 

ten trzeci z kolei kwartał bieżącego roku stanowił nie lada wyzwanie. Jestem 

niezmiennie pod ogromnym wrażeniem Was Kochani Rodzice i Dziadkowie. Na 

przestrzeni ostatnich kilku miesięcy musieliście przejąć na siebie dodatkową funkcję 

bycia pełnoetatowymi nauczycielami Waszych dzieci. Nauczyciele - i to zarówno w 

szkołach australijskich jak i w naszej polskiej szkole, polegali w większości na Waszej 

Kochani pomocy. Chylę nisko czoła przed ogromem obowiązków, który tak 

nieoczekiwanie – praktycznie z dnia na dzień spadł na Wasze ramiona. W ciągu ostatnich kilku dni, kiedy to zbierałam 

przesłane do mnie i do innych nauczycieli zdjęcia i krótkie filmiki ilustrujące prace Waszych dzieci, uświadomiłam sobie 

jak bardzo dużo trudu włożyliście w to, aby zadania które do Was wysyłaliśmy były solidnie odrobione. Do załączonego 

filmiku wybrałam tylko niektóre z przesłanych do nas prac. Trudno było zdecydować, które prace powinny się tam 

znaleźć, a które nie – we wszystkie przecież wkładacie tyle serca... W imieniu swoim i wszystkich nauczycieli tym 

filmikiem chciałabym wyrazić szacunek i wdzięczność za Wasze wsparcie i cudowną pomoc na przestrzeni całego 

trzeciego kwartału. Może i jesteśmy od siebie daleko, ale przecież wciąż jesteśmy sobie bliscy – jesteśmy polską rodziną. 

Dedykując ten film Wam - Drodzy Rodzice i Dziadkowie wyrażam równocześnie przekonanie, że obejrzenie go wleje w 

Wasze serce nadzieję na szybki koniec lockdown’u i powrót do szkół i normalnego życia. Jestem głęboko przekonana, że 

uśmiechnięte buźki Waszych dzieci będą najlepszym lekarstwem na te trudne czasy. Widać już przecież światełko w 

tunelu i jak zapewne wiecie w ciągu następnych dwóch tygodni Wasze dzieci będą mogły wrócić do normalnej nauki w 

ich dziennych, australijskich szkołach.  W 

momencie kiedy Community Languages 

Schools otrzymają pozwolenie na naukę 

stacjonarną prześlemy natychmiast do 

Państwa informację drogą smsową. 

Mamy nadzieję, że stanie sie to już 

wkrótce. Przesyłamy Wam nasze ciepłe 

myśli i raz jeszcze dziękujemy za Waszą 

pomoc i wsparcie.  
 

Filmik dostępny jest TUTAJ  
 

Nauczyciele z Polskiej Szkoły Sobotniej w 

Macarthur 
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https://www.youtube.com/watch?v=k8tKrtoIGo8


Wydawać by się mogło, że nic szczególnego nie działo się w naszej szkole w ciągu tych 3 trudnych kowidowych miesięcy, 
kiedy to wszyscy doświadczaliśmy smutku izolacji i niemożności spędzania czasu z rodziną i przyjaciółmi. W tym właśnie 
wyjątwowym czasie z inspiracji jednej z naszych nauczycielek, zrodził się pomysł poszukiwania śladów zimy w Australii. 
Czy znalazły ją dzieci z Polskiej Szkoły Sobotniej w Macarthur? Gdzie jej szukały? Po czym można ją było rozpoznać? 
Odpowiedź na te i inne pytania znajdziecie oglądając załączone wideo. Brawo dla wszystkich, którzy wzięli udział w tym 
fajnym projekcie! Dziękujemy Wam gorąco za przesłane do nas prace plastyczne i zdjęcia ilustrujące poszukiwania śladów 
zimy w Australii. Muszę sama z pokorą stwierdzić, że Wasza odpowiedź na zaproszenie do udziału w tym konkursie 
przeszła nasze najśmielsze oczekiwania. Otrzymaliśmy wiele fantastycznych i oryginalnych prac i zdjęć! Tęcza kolorów i 
barw budziła w naszych sercach nadzieję na rychły koniec lockdown’u i powrót do normalnego życia. Nagrody dla 
wszystkich uczestników zimowego konkursu zostaną wręczone po powrocie do szkoły. 

A po zimie jak każdego roku przychodzi do nas wiosna. Ta wyjatkowa pora roku ma to do siebie, że zawsze przynosi ze 
sobą nadzieję i tej właśnie nadziei na rychłe spotkanie w szkole nam wszystkim życzę! 
 

Kliknij TUTAJ żeby zobaczyć wideo-relację z Konkursu :) 

Usciski i DO ZOBACZENIA W SZKOLE! 

https://www.youtube.com/watch?v=gIe6izr5wzQ


Pod koniec ostatniego kwartału nasi uczniowie zaangażowani byli w jeszcze jeden projekt, inspiracją do którego stały się niedawne 

Igrzyska Olimpijskie w Japonii. W związku z „Dniem Ojca” obchodzonym w Australii w pierwszą niedzielę września - uczniowie zostali 

poproszeni o wykonanie tradycyjnych japońskich IKEBAN oraz kartek z wypisanymi na nich życzeniami dla taty w języku polskim, 

angielskim i japońskim. Ikebany to tradycyjna japońska sztuka układania kwiatów, znana od bardzo dawna. IKEBANY symbolizują 

równowagę, harmonię i piękno. Gałązki i kwiaty symbolizują niebo, człowieka i ziemię. To sztuka pełna tajemniczości i duchowości, 

w której człowiek jednoczy się z naturą oddając jej hołd.  

Są różne style i nazwy tej sztuki: 

• Rikka - stojące kwiaty, wysokich wazonach. 

• Seika - forma trójkąta, zazwyczaj trzy kwiaty, lub rośliny. 

• Moribana - stos kwiatów ułożonych pod różnym kątem. 

Do swoich kompozycji dzieci wykorzystały różnego rodzaju rośliny, kwiaty, gałązki, sznurki i inne ozdoby. Mam nadzieję, że tak jak i 

mi spodobają się Wam zdjęcia i króciutki filmik, który jest fotorelacją z tego projektu. Gratulujemy Wam Kochani kreatywności i 

kapitalnych pomysłów! Wasze IKEBANY to prawdziwe dzieła sztuki. Jestem także przekonana, że mieliście dużo fajnej zabawy 

podczas ich wykonywania. Wasze uśmiechnięte buźki są na to najlepszym dowodem. 

Kliknij TUTAJ żeby zobaczyć wideo-relację :) 

https://www.youtube.com/watch?v=FXyyaN3qIW8


Pierwszym przerobionym tematem była „ZIMA”. 
W oparciu o zdjęcia przesłane przez mamę Maksymiliana opowiadaliśmy jak wygląda pora zimowa w Polsce. Dzieci 
poznały sporty zimowe oraz słowa związane z tą porą roku: mróz, śnieg, zimno, szalik, sanki itp... Uczyliśmy się wspólnie 
przesłanej piosenki o tematyce zimowej pt.: „Ulepimy bałwanka”. 
Drugim z kolei przesłanym przedszkolakom temtem było „Bezpieczeństwo na drodze”. Dzieci otrzymały wiele ćwiczeń 
związanych z powyższym tematem. Dużą pomocą była piosenka pt.: „Światła drogowe”. 
Trzeci temat to „Dzień Taty i Dziadka”, który w Australii obchodzimy w pierwszą sobotę września. Tematem domowych 
dyskusji był wygląd oraz zawód wykonywany przez tatę lub dziadka. W ramach zajęć plastycznych dzieci zrobiły serca z 
tektury. Mamy wspólnie z pociechami wykonały przepiękne IKEBANY z kwiatów w prezencie dla taty i dziadka. 
Kolejnym przerobionym tematem była „WIOSNA”. Temat ten miał na celu zainteresowanie naszych małych uczniów 
otaczającym nas światem i zmianami zachodzącymi w przyrodzie. Dzieci otrzymały do zasadzenia nasionka słonecznika. 
Równocześnie przesłałam dzieciom bardzo interesujący film pt.: „Czego potrzebują rośliny”. Wspólnie 
zapoczątkowaliśmy „Zielony kącik przedszkolaka”. Odkrywaliśmy także widoczne oznaki wiosny w Australii dzieląc się 
foto-relacjami przedszkolaków szukających śladów wiosny w swoich miejscach zamieszkania. 
Biorąc pod uwagę czasy, w których przyszło nam żyć, chciałabym zakończyć to podsumowanie miłym akcentem. Byłam 
bardzo pozytywnie zaskoczona niesamowitym wręcz entuzjazmem, którym wykazały się wszystkie rodziny z polskiego 
przedszkola. Ich postawa napawa mnie ogromem ciepła i optymizmu na przyszłość. Jestem pewna, iż obecna sytuacja 
wkrótce zmieni się na lepsze i będzie dobrze. DZIĘKUJĘ WAM BARDZO KOCHANI! 
Z wyrazami szacunku, 
Elżbieta Purchała 

 
 
 
 

 
 
 

  



Pierwszy raz w historii mojej ponad dwudziestoletniej pracy jako nauczyciel szkoły polonijnej zdarzyło mi się, że na 
przestrzeni całego kwartału nie można było prowadzić stacjonarnych zajęć w szkole. Od prawie dwóch lat cały niemalże 
świat zmaga się z pandemią, którą tak trudno jest kontrolować. Z ogromną ulgą przyjęłam wiadomość o tym, że w 
przeciągu następnych kilku tygodni uczniowie w stanie Nowa Południowa Walia będą mogli wrócić do normalnych zajęć 
w ich szkołach dziennych. Trudno jest przewidzieć kiedy dokładnie zaświeci się zielone światło na powrót do szkół takich 
jak nasza, ale nie tracimy nadziei. Pomimo, iż zajęcia odbywały się zdalnie udało nam się -  dzięki ogromnej pomocy 
rodziców i dziadków, przepracować z dziećmi kilka tematów przewidzianych programem dla grupy 0-1. W trzecim 
kwartale poznaliśmy następujące litery polskiego alfabetu: „ą”, „p”, „n” i „b”. Uczniowie przy pomocy rodziców 
poznawali nowe wyrazy, dzielili je na sylaby i głoski i budowali z nimi zdania. Wprowadzenie kolejnych liter i głosek 
wsparte było kilkoma krótkimi wierszami z cyklu „ZOO”, autorstwa Jana Brzechwy. Wideo nagrania każdego z wierszy 
przesyłane były uczniom w co tygodniowych odstępach czasu. Znalazły się wśród nich następujące tytuły: „Tygrys”, 
„Paguga”, „Słoń”, „Dzik” i „Pantera”. Ogromnie cieszyły mnie nagrania deklamujących dzieci przesyłane do mnie na 
naszą klasową grupę Whatsapp. Dziękuję serdecznie za Wasz trud kochani Rodzice i Dziadkowie. Dziękuję za zdjęcia 
pięknie odrobionych prac domowych. Liczę bardzo na Waszą pomoc i współpracę w czwartym kwartale.   
 

Bernadeta Kawa / Urszula Kościańska 
 

 



W tym wyjątkowym i to pod każdym względem, trzecim kwartale bieżącego roku szkolnego, zajęcia w klasie II i III 

odbywały się w trybie zdalnym. Z pomocą rodziców dzieci odrabiały prace domowe przesyłane do nich przy użyciu 

klasowej grupy na aplikacji Whatsapp. W tym kwartale uczniowie rysowali koła olimpijskie i odkrywali ich historię i 

symbolikę w nich ukrytą. Temat ten zainspirowany był Igrzyskami Olimpijskimi, które z rocznym opóźnieniem odbyły się 

w Japonii. Uczniowie klasy II i III brali też aktywny udział w dwóch projektach, które miały miejsce w trzecim kwartale. 

Pierwszy z nich polegał na tropieniu śladów zimy w Australii. Dziękujemy tym wszystkim, którzy przesłali nam zdjęcia i 

prace plastyczne będące relacją z poszukiwań zimy. Drugi projekt związany był z obchodmi Dnia Taty i Dziadka w 

pierwszą sobotę września. Dzieci zostały poproszone o wykonanie tradycyjnych japońskich ikeban w prezencie dla swoich 

tatusiów. Był to niezwykle twórczy projekt, a kreatywność dzieci przerosła nasze najśmielsze oczekiwania. Oprócz dwóch 

wyżej wymienionych projektów uczniowie klasy II i III ćwiczyli naukę czytania ze swoimi rodzicami i przesyłali nam wideo 

nagrania. Wielka pochwała dla Dominika i Sofii za ich piękne czytanie. W trzecim kwartale uczniowie zostali także 

poproszeni o wykonanie drzewa genealogicznego ich rodziny oraz o narysowanie ich pokoju wraz ze wszystkimi 

sprzętami, które się w nim znajdują. Najbardziej aktywnymi uczniami w minionym kwartale byli: Dominik, Sofia, Adam, 

Alex i Nathaniel. Dziękuję serdecznie Rodzicom i Dziadkom za współpracę w trzecim kwartale i liczę na Waszą pomoc w 

kolejnym termie bieżącego roku szkolnego. 

 Małgorzata Jagodzińska 
 
 
 
 
 

  



Podsumowanie trzeciego kwartału – klasa 4/5/6 
Trzeci kwartał był zupełnie inny niż 2 poprzednie, nauczanie odbywało się zdalnie. 
Uczniowie naszej klasy byli zaangażowani w dwa wspólne szkolne projekty: 
“Zima w Australii” oraz “Ikebana i kartka dla Taty/Dziadka”. Prace wykonane przez uczniów to wspaniałe 
rysunki, zdjęcia, kartki, ikebany oraz pięknie opisana zima. Gratulujemy Wam pomysłów i wspaniałej, 
twórczej wyobraźni.  
Poza tym uczniowie opisali swoją wyprawę wybranym przez siebie środkiem transportu (rowerem, 
samochodem, samolotem…), opisali obejrzaną legendę, napisali list do kolegi i ocenili “Pomysł Grześka”.  
W tym kwartale  w czasie naucznia online na każdej lekcji było coś do przeczytania i napisania. 
Uczniowie poznali zwroty grzecznościowe wyszukując ich w rozsypance wyrazowej.  
Było też kilka rebusów do rozwiązania i uzupełnianie tekstów wyrazami z „ó”, „u” oraz „ż” i „rz”.   
Najbardziej aktywni uczniowie w tym kwartale to: Kuba, Mikołaj, Layla i Paweł. 
Dziekuję dzieciom, rodzicom i dziadkom za współpracę i zaangażowanie podczas tego kwartału. 
 

   Pozdrawiam serdecznie, 
 

     Basia Magolan 

 
 
 
 
 

  



„11 listopada 1918 r. spełnił się sen pokoleń Polaków - Państwo Polskie narodziło 
się na nowo. Po rozbiorach i 123 latach niewoli, rusyfikacji i germanizacji, po 
wielkich powstaniach, wolna Polska powróciła na mapę świata" - czytamy w uch-
wale Sejmu ustanawiającej rok 2018 Rokiem Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. W tymże dokumencie czytamy dalej, że “to dzięki tym, 
którzy pozostali nieugięci, nasz Naród wyszedł zwycięsko z dziejowej próby. 
Odzyskanie niepodległości dokonało się poprzez walkę pełną poświęcenia i bo-
haterstwa nie tylko na polach bitew, ale i w codziennych  zmaganiach o zachow-

anie duchowej i materialnej substancji narodowej oraz w codziennym trwaniu polskich rodzin". (źródło tekstu) 

Również i my – Polska Szkoła Sobotnia w Macarthur – pragniemy w czynny sposób włączyć się w obchody tego jakże  
wyjatkowego święta. Jest to dzień szczególny dla historii naszego narodu – dla Polaków żyjących w kraju i tych     
rozsianych po całym świecie. Wyrażamy nadzieję, że wzorem Ojców Niepodległości - Józefa Piłsudskiego, Romana 
Dmowskiego, Ignacego Paderewskiego, Wincentego Witosa, Wojciecha Korfantego i Ignacego Daszyńskiego - Polacy 
porzucą spory, by wspólnie świętować ten radosny Jubileusz w jedności i pojednaniu.  

Drodzy Rodzice, Dziadkowie i Przyjaciele naszej szkoły, 

Pozwólcie, że w tym miejscu podzielę się z Wami premierową publikacją wiersza poświęconego tematyce Święta 
Niepodległości. Wiersz powstał kilka dni temu, a jego autorką jest Pani Cecylia Macioch, która jest niwątpliwym filarem i 
mentorem naszej szkolnej społeczności.   

 

 2021 

      W sercach Polaków 

       zawsze byłaś, 

       na polach wielu bitew, 

       na emigracji, 

       Wolną im się śniłaś. 

 Sto lat temu 

 11 Listopada 

 marzenie się spełniło  

 odzyskałaś Wolność, 

 zwyciężyła Miłość. 

        Uczę się o Tobie 

        w Polonijnej Szkole, 

        chcę znać Twoją historię Polsko. 

        historię  życia wielu  pokoleń. 

                Polsko.....   

   

 był taki czas, 

 że na mapie świata 

 Ciebie nie było. 

     Trzy obce państwa  

     zabrały Twoją Ziemię 

     Wolność odebrały siłą. 

 Sto dwadzieścia trzy lata 

 byłaś w niewoli, 

 nie miałaś swoich granic, 

 nie miałaś symboli. 

       

https://www.sejm.gov.pl/sejm8.nsf/komunikat.xsp?documentId=5E43F3EA281EAD4AC12582050034C684


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Mobile: 0439413982 ;                                  
Klasy IV, V, VI   Email: bmagolan@hotmail.com 

 Mobile: 0416431344 ;                     
Klasy II i III   Email: margaretjj60@hotmail.com 

               Mobile: 0431267748 ;                                
Grupa Przedszkolna A               Email: eluniapurchala@hotmail.com 

Mobile: 0416934688                                            
Zajęcia wyrównawcze   Email: ewelina_84@hotmail.com 

  Mobile: 0434968575 ;                                 
Kindergarten i Klasa I  Email: bkawa_36@hotmail.com 

  Mobile: 0422060790 ;                                  
Zajęcia wyrównawcze  Email: mlyzczarz@gmail.com 

  Mobile: 0432158033 ;                                  
Zajęcia wyrównawcze  Email: ulaula1177@hotmail.com 

W dalszym ciągu 
przyjmować będę               
aplikacje o wydanie           
legitymacji ucznia/
nauczyciela, która uprawnia 
uczniów bądź nauczycieli z 
naszej szkoły do ulgowych 
przejazdów środkami 
transportu publicznego w Polsce oraz do zniżek na bilety wstepu 
do muzeów i parków. Osoby zainteresowane proszę o kontakt 
ze mną bądź z nauczycielem dziecka. Jeżeli planujecie wyjazd do 
Polski nie przegapcie tej okazji! 

Jeżeli potrzebujecie profesjonalnego optometrysty, z dobrą    

znajomością języka polskiego, gorąco zachęcam do odwiedzenia 

gabinetu Pana Maćka (Mark) Pochanke. Badania są “BULK 

BILLED”. Jeżeli  życzylibyście sobie, aby konsultacje były 

przeprowadzone w języku polskim prosimy o zgłoszenie tego      

w recepcji bądź telefonicznie.  

 

 

Z przyjemnością i prawdziwą 
radością chciałabym        
poinformować Wszystkich 
Państwa, iż na początku    
lutego ubiegłego roku szkoła 
nasza  została zarejestrowana 
jako placówka oferująca        
Program 

Dzięki temu każdy 
rodzic bądź opiekun może ubiegać się o Voucher w wysokości 
$100 na dziecko będące uczniem naszej szkoły. W razie 
jakichkolwiek pytań lub wątpliwości     bardzo proszę o kontakt 
ze mną bądź z nauczycielem dziecka.  

Jak zwykle zwracam się z prośbą do wszystkich    
rodziców o zachowanie bezpieczeńswa w czasie     
parkowania samochodu, jak również  podczas   
włączania się do ruchu. W momencie, w którym 
opuszczacie bramę szkoły 

Skład Komitetu Rodzicielskiego na rok 2021, 

który jest ciałem nadzorującym działalność naszej 

szkoły: 

• Prezydent   Dominika Herdzik 
• Z-ca Prezyd.  Kinga Pacione 

• Administrator            Anna Nowicka 
• Koordynator Szkoły Bernadeta Kawa 
• Skarbnik                    Hanna Beshai 

• Sekretarz                     Jolanta Rybus 

Tradycyjnie zachęcamy do zakupu 

świeżego chleba, pączków i 

drożdżówek. Równocześnie 

dziękuję naszym kochanym 

mamom  za pomoc w sprzedaży tych smakołyków.  



Zespół Pieśni i Tańca Syrenka 

Z A P R A S Z A 

Więcej informacji pod              

numerem telefonu: 

Teresa:  0414 605 110  

 

Pani Hania Beshai przyjmować będzie opłaty za szkołę w pierwsze cztery soboty miesiąca w godzinach pomiędzy 8:50 a 

9:30 oraz 12:00 a 12:30. Opłata na term za pierwsze dziecko wynosi $100, za drugie $100. Trzecie i kolejne dziecko z tej 

samej rodziny zwolnione jest z opłat za szkołę. Wpłat można także dokonać drogą elektoniczną.                                           

W razie jakichkolwiek trudności proszę o kontakt ze mną bądź ze skarbnikiem szkoły. 

Numer konta: BSB 062-340   Account Number: 1064 1428 
Zwracam się z prośbą do rodziców, którzy wybiorą ten sposób regulowania opłat za szkołę, aby każdorazowo przy 

dokonanej wpłacie informowali o tym emailowo skarbnika szkoły. W tytule emaila należy napisać ,  nato-

miast w jego treści muszą znależć się informacje takie jak: imie i nazwisko dziecka, wysokość wpłaty oraz term,  za który 

wpłacane są pieniądze.                   Email szkoły:  

ZAPRASZA w swoje szeregi dzieci i młodzież. Harcerstwo uczy patriotyzmu  

i miłości do ojczyzny. Rozwija tężyznę fizyczną, intelektualną i morlaną. 

Przyjdź na nasze zbiórki ! 

Więcej informacji pod numeremi telefonu:    0425275541 (Druhna Danusia)                    
       0433051481 (Druh Janusz)          
Website: http://www.zhp.org.au/ 

• 10:15—Kościół Świętej Trójcy;                  

57 Guernsay Ave, Minto NSW 2566 

• 18:30—Kościół Wszystkich Świętych 

George St. Liverpool NSW 2170 

• 11:30—Kościół NSPJ                            

13 Park Rd.Cabramatta NSW 2166  

Zespół Pieśni i Tańca  

Z A P R A S Z A 

Wiecej informacji pod               

numerem telefonu: 

Marzena: 0433 779 941 

 

Zespół Pieśni i Tańca Podhale 

 

 

Z A P R A S Z A 

Więcej informacji pod numerami telefonu: 

Daniel: 0418 996 671   Ania:  0422 409 908  

Zespół Pieśni i Tańca Kujawy  

Z A P R A S Z A 

Więcej informacji pod numerami 

telefonu: 

Jola: 0400 689 379 

Ela: 0438 458 715 

http://www.zhp.org.au/


https://www.gov.pl/web/australia/konsulat-generalny-rp-w-sydney
https://www.polishfederationnsw.com.au/
http://www.adsgroup.net.au/
https://goddenlawyers.com.au/
https://wid.org.pl/en/
https://aptwealth.com.au/
http://www.benefitlegal.com.au/
wspolnota-polska.org.pl

